ἀνδρὸς ἀναρρέοντος τὸν κύβον, τὸ δὲ ἀληθές,
ώσπερ ἂν εἰ τοῖς ἀπάνταχθεν ἀνθρώποις ἐπι-
θεινόμην τὰς λόγυς. δῆλον γὰρ, ὡς καθ' ἔνα
τε, καὶ σὺν ἄμα πάντων συνειλεγμένων, μόνος
αὐτὸς ἀμείνων ἂν ἥσθαι. οἱ μέν γε τῶν Λακε-
δαιμονίων βασιλεῖς, τῶν ἀλλων ἀκάτε μίαν ψῆ-
Φον Φερόντων, ἐκεῖνοι μόνοι ἐνάτεροι αὐτῶν,
δύο Ἐφέρον. σὺ δὲ, καὶ τὰς τῶν Ἐφέρων, καὶ
τὰς τῶν γερόντων προσέτι, καὶ ὅλως ἀπάντων
ὁ πολυψῆΦερότος ἐν παιδείᾳ. σὺ γε καὶ μά-
λιστα ὥστε τὴν λευκὴν αὐτὸν καὶ σώζεσσαν Φέρεις, δ
καὶ θαρρέειν με τῷ παρόντι ποιεῖ, διά γε τὸ
μέγεθος τῆς τολμήματος, καὶ πάντα διπάίως ἐν
Φοβηθέντα. καὶ μετένο δὲ, νὴ Δία, προσέτι καὶ
αὐτὸ

dem in uno homine iaciemus aleam; re autem
vera idein est, quasi omnibus vnde cumque ho-
minibus viam dicendi ostenderem. Apertum enim
est, te et singulis, et collectis in uniuersum omni-
bus, esse praestantiorem. Lacedaemoniorum
Reges, calculos reliquis singulos habentibus, soli
habebant binos. Tu vero et ephorum, et se-
nun insuper, *calculos*; et omnino omnium in do-
ctrina amplissimum suffragandi ius habes, ea ma-
xima de causa, quod candidum semper et salu-
tare fers *calculum*: quae res etiam mihi in pree-
fenti facit fiduciam, qui propter rei quam conor
magnitudinem merito perterreas. Ad haec illud
etiam

αὐτὸς θερρεῖν ποιεῖ, τὸ μὴ παντάπασιν ἀλλότριον τάχι² εἶναι. σοι· διὸ πόλεως τε εἰκένης αἱμί, ἣν πολλάκις εὖ ἐποίησας, τὸ μὲν πρῶτον, ἴδιᾳ, τὸ δὲ δεύτερον, κοινῇ μετὰ παυτὸς τοῦ ἔθνας· ὥστε ἦν πειραὶ νῦν ἐμοὶ εἰς τὸ χεῖρον γέπωσιν αἱ φῆφοι εἰς τῷ λόγῳ, καὶ εἰλάττες ὡσιν αἱ αἷμενας, σὺ τὴν τῆς Ἀθηνᾶς προστιθεὶς, ἀναπλήρες τὸ εἰδέον παρὰ σεχυτὲς, καὶ τὸ εἰπαρθέωμα³ οἰκείον σοι δικείτω.

Καὶ

etiam profecto animum mibi addit, quod non plane aliena tibi sunt mea, qui tum ex ea urbe sum, quam saepe tu ornasti, priuino quidem priuatim ipsam, iterum vero publice dum gente vniuersa. Itaque si forte nunc etiam in sequiorem partem inclinent, dum loquor, calculi, paucioresque sint meliores, tu adiecto illo Mineruae, de te, quae deficiunt, exple: ac domesticum tibi et familiare videatur prava hic etiam corrigere.

V 5

4. Et-

2. [Ἀλλότριον τάχι] Etsi mirum nonnullis videbitur, singularem ita adiungi plurali, tamen est Graecismus verus, qui exponi potest per ellipsem *χεῖρα*, vel *τι*, vt significet: *meas res tibi esse alienum quid.* Reitz.
3. [Ἐπανόρθωμα] Hoc puto velle Sophistam: cum soleas, vt praefes, et rector prouinciae, quaecumque depravata sunt *corrigeret* et restituere: tui muneric partein eise putato, peccata etiam mea emendare. *Gesner.*